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jurnalı (qəzet)

Aİ Gürcüstanda yerli 
seçkiləri pozmağa çalışır

Müstəqilliyin bərpası 
və suverenliyin təmin 

edilməsi tarixi uğurdur

=ərərçəkmiş şəxslər 
təqsirkarları ittiham edirlər

Tarixi taleyini müstəqil müəyyən etmək, öz əra-
zisinə, sərvətlərinə sahib olmaq, milli-mənəvi dəyər-
lərini qoruyub yaşatmaq xalqımızın ən böyük ar-
zusu olmuşdur.  Azərbaycanın bərpa edilmiş dövlət 
müstəqilliyi və suverenliyi bu baxımdan xalqımı-
zın milli mənlik şüurunun, ictimai-siyasi iradəsinin 
təntənəsidir. 

Əsrlər boyu xarici müdaxilələrə, məhrumiyyətlərə baxmayaraq 
xalqımız milli kimliyini, mübarizə ruhunu qoruyub saxlamış, öz ideal-
larına həmişə sadiq qalmış və XX əsrin əvvəllərində dirçəldib itirdiyi 
dövlət müstəqilliyini 70 il sonra bərpa etmişdir. 1��1-ci il oktyabrın 
18-də qəbul edilmiş “Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqilliyi 
haqqında” Konstitusiya Aktında ölkənin yeni Əsas Qanununun ha-
zırlanması nəzərdə tutulsa da, həmin dövrdə daxili siyasi çəkişmələr, 
iqtisadi böhran və Ermənistanın hərbi təcavüzü buna imkan vermə-
mişdir. 

(ardı 5-ci səhifədə)

Azərbaycanın Şərq±Qərb  
diplomatiyasının yeni kodları

Azərbaycan 3rezidentinin köməkçisi ± 3rezident Administ-
rasiyasının Xarici siyasət məsələləri üzrə şöbə müdiri Hikmət 
Hacıyevin Slovakiyanın nüfuzlu “Hospodirske noviny” qə-
zetinə verdiyi geniş müsahibə Azərbaycanın çoxvektorlu və 
balanslı xarici siyasət strategiyasının nə qədər məqsədyönlü 
və praqmatik olduğunu növbəti dəfə təsdiq edir. Müsahibədə 
Azərbaycanın həm enerji siyasəti, həm də diplomatik əlaqələ-
rində Şərq-Qərb arasında dayanıqlı körpü rolunu oynadığı nü-
mayiş etdirilir.

Müsahibənin əvvəlində Hikmət Hacıyev region ölkələrini – xüsu-
silə Slovakiya və Çexiyanı – Azərbaycanın “ənənəvi dost və tərəfdaşı” 
kimi təqdim edir. İlk baxışdan H.Hacıyevin fikri diplomatik nəzakət 
formasında səslənsə də, əslində, Azərbaycanın Qərbə inteqrasiya si-
yasətinin yeni istiqamətini – Mərkəzi Avropa vektorunu – açıq şəkildə 
nümayiş etdirir. Azərbaycanın Avropa İttifaqı ilə əməkdaşlığı regionlar 
səviyyəsində fərqli və praqmatik kanallarla aparılır. H.Hacıyevin qeyd 
etdiyi kimi, Slovakiya və Çexiya ilə münasibətlər iqtisadi, tarixi, mə-
dəni və siyasi yaxınlıqlara da əsaslanır. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Fransızlar özləri də 
Makrondan narazıdırlar

səhifə  4

USAİD erası bitdi

səhifə  3
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=ərərçəkmiş şəxslər təqsirkarları ittiham edirlər
Azərbaycan Respublikasının Ci-

nayət Məcəlləsinin sülh və insanlıq 
əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayət-
ləri, habelə terrorçuluq, terrorçuluğu 
maliyyələşdirmə ilə bağlı maddələri 
ilə və digər ağır cinayətlərdə təqsir-
ləndirilən Ermənistan vətəndaşı Ru-
ben Vardanyanın barəsində cinayət 
işi üzrə məhkəmə prosesi iyulun 8-də 
davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
=eynal Ağayevin sədrliyi ilə, Anar Rza-
yevdən və Camal Ramazanovdan ibarət 
tərkibdə keçirilən açıq məhkəmə iclasında 
(ehtiyat hakim Günel Səmədova) təqsirlən-
dirilən şəxs bildiyi dildə, yəni, rus dilində 
tərcüməçi, habelə müdafiəsi üçün özünün 
seçdiyi vəkillə təmin olunub.

Hakim =eynal Ağayev dindirmədən 
əvvəl məhkəmə prosesində ilk dəfə iştirak 
edən zərərçəkmiş şəxslərə və zərərçəkmiş 
şəxslərin hüquqi varislərinə qanunverici-
liklə nəzərdə tutulmuş hüquqlarını və və-
zifələrini izah edib.

Sonra =.Ağayev bildirib ki, təqsirlən-
dirilən Ruben Vardanyanın ötən iclasda 
verdiyi vəsatətlə bağlı cinayət işinin ma-
terialları nəzərdən keçirilib. Qeyd edib ki, 
məhkəmə onun və müdafiəçisinin verdiyi 
bütün vəsatətləri qiymətləndirib. 

Ardınca Ruben Vardanyan məhkəməyə 
müraciət edib. Bildirib ki, daha əvvəl məh-
kəmə kollegiyası iclas protokolları ilə tanış 
olmaq üçün ona və müdafiəçisinə şərait 
yaradıb. Hazırda isə məhkəmə hazırlıq 
iclasında qəbul edilmiş və protokollarda 
öz əksini tapmış qərarlarla tanış olmaq 
istəyirlər. Bundan başqa, müdafiə tərə-
fi müxtəlif tarixlərdə keçirilən iclaslarda 
verdikləri vəsatətlərin təmin olunmasına 
dair qərarlardan çıxarışın da onlara təqdim 
olunmasını xahiş edib. 

Vəkil Avraam Berman təqsirləndirilən 
şəxsin müraciətini müdafiə edib. 

İclasa sədrlik edən hakim =eynal Ağa-
yev deyib ki, indiyədək təqsirləndirilən 
şəxs və onun müdafiəçisinə istədikləri 
sənədlərlə tanış olmaq üçün məhkəmə 
tərəfindən şərait yaradılıb, əvvəl olduğu 

kimi, yenə də şərait yaradılacaq.
Bundan sonra Ermənistanın təcavüzkar 

müharibəsi və işğalçılıq siyasəti nəticəsin-
də törədilmiş cinayət hadisələri zamanı 
zərər çəkənlər, habelə zərərçəkmişlərin 
hüquqi varisləri ifadə veriblər.

=ərərçəkmiş Elməddin Lətifovun 
hüquqi varisi qismində ifadə verən Sabir 
Lətifov deyib ki, onun qardaşı Ermənistan 
silahlı qüvvələrinin qalıqları və qeyri-qa-
nuni erməni silahlı dəstələrinin törətdiyi 
təxribat nəticəsində həlak olub.

=ərərçəkmiş Şamil Həsənovun hüquqi 
varisi Şiraslan Həsənov övladının Ağdam 
rayonu istiqamətində düşmən tərəfindən 
açılmış atəş nəticəsində həyatını itirdiyini 
bildirib.

=ərərçəkmiş Şamxal Həmidovun 
hüquqi varisi qismində tanınaraq dindi-
rilən Asif Şükürov qeyd edib ki, Ş.Həmi-
dov Ağdərə rayonunun Sırxavənd kəndi is-
tiqamətində düşmən tərəfindən açılan atəş 
nəticəsində həlak olub.

=ərərçəkmiş Bəhruz Rüstəmlinin 
hüquqi varisi Mövlam Rüstəmli ifadəsin-
də qardaşının Xocalı rayonu istiqamətində 
düşmənin açdığı atəş nəticəsində qəlpə ya-
ralarından öldüyünü bildirib.

=ərərçəkmiş Kamal Qasımovun 
hüquqi varisi Sevinc Qasımova oğlunun 
Xankəndi şəhəri istiqamətində Ermənistan 
ordusunun qalıqları və qeyri-qanuni ermə-
ni silahlı dəstələri tərəfindən açılmış atəş 
nəticəsində həyatını itirdiyini söyləyib. 

=ərərçəkmiş Pərviz Hünbətov ifadə-

sində deyib ki, Ağdam rayonunun Xana-
bad kəndi ərazisində düşmən tərəfindən 
atılmış minaatan mərmisinin partlaması 
nəticəsində yaralanıb. Dövlət ittihamçısı 
Fuad Musayevin suallarını cavablandı-
ran zərərçəkmiş şəxs diqqətə çatdırıb ki, 
hadisə zamanı Sadiq Qəhrəmanov həlak 
olub, Ramin Osmanov və Aqil Quliyev isə 
müxtəlif növ bədən xəsarətləri alıblar.

Məhkəmədə ifadə verən Elmir Qası-
mov isə dövlət ittihamçısı Vüsal Abdul-
layevin sualına cavabında qeyd edib ki, 
o, Şuşa istiqamətində Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin qalıqları və qeyri-qanuni er-
məni silahlı dəstələrinin atdığı minaatan 
mərmisinin yanına düşərək partlaması nə-
ticəsində sağ çiyin, sol ayaq, baş və bədə-
nin müxtəlif nahiyələrindən çoxsaylı qəlpə 
xəsarətləri alıb.

Məhəmməd Mahmudov ifadəsində 
Xocavənd rayonu ərazisindən açılmış atəş 
nəticəsində kürəyindən xəsarət aldığını 
vurğulayıb. 

=ərərçəkmiş Vəli Balabəyli ifadəsin-
də Ağdərə rayonunun Canyataq kəndi is-
tiqamətində atılmış artilleriya mərmisinin 
yaxınlığına düşərək partlaması nəticəsində 
xəsarət aldığını deyib. O, dövlət ittihamçı-
sı Nəsir Bayramovun suallarını cavablan-
dırarkən hadisə zamanı yanında olan daha 
iki nəfərin yaralandığını söyləyib.

Məhkəmədə ifadə verən Məhəmməd 
Kərimov isə Xocalı istiqamətində düş-
mənin snayperdən açdığı atəş nəticəsində 
boğaz nahiyəsindən yaralandığını, bir neçə 

şəxsin isə həlak olduğunu bildirib. Baş 
prokurorun böyük köməkçisi Vüsal Ə,iye-
vin sualına cavabında diqqətə çatdırıb ki, 
həmin vaxt düşmən ərazilərimizi iriçaplı 
silahlarla atəşə tutub.

=ərərçəkmiş Namiq Atakişiyev Baş 
prokurorun xüsusi tapşırıqlar  üzrə kömək-
çisi Tuqay Rəhimlinin sualına cavabında 
vurğulayıb ki, o, Ağdam istiqamətində 
atılmış mərminin yaxınlığına düşüb partla-
ması nəticəsində xəsarət alıb.

=ərərçəkmiş şəxs Oruc Məmmədov 
Xocavənd rayonu ərazisində atılan artille-
riya mərmisinin yaxınlığına düşərək part-
laması nəticəsində xəsarət aldığını söylə-
yib.

Digər zərərçəkmiş Amin Cavadov isə 
ifadəsində qeyd edib ki, Ağdərə rayonunun 
Canyataq kəndi ərazisində düşmən tərəfin-
dən atılan artilleriya mərmisinin içərisində 
olduğu maşının üzərinə düşərək partlaması 
nəticəsində xəsarət alıb. O, dövlət ittiham-
çısı Təranə Məmmədovanın suallarını ca-
vablandırarkən hadisə zamanı Tural Ağ-
cabəyov və Mirpaşa Mehdizadənin həlak 
olduğunu, özündən başqa daha dörd nəfə-
rin isə yaralandığını söyləyib.

=ərərçəkmiş Etibar Hüseyinli ifadəsin-
də deyib ki, Cəbrayıl rayonunun Əmirvarlı 
kəndinin ərazisində yerləşən əkin sahəsin-
də piyadaəleyhinə minanın partlaması nə-
ticəsində xəsarətlər alıb. 

=ərərçəkmiş Pərviz Qənbərov bildirib 
ki, Şuşa rayonunun Xəlfəli kəndində düş-
mən tərəfindən atılmış minaatan mərmisi-

nin partlaması nəticəsində o, Rəşad Əliyev 
və Rəhim Nəsirov müxtəlif növ bədən xə-
sarətləri alıblar.

=ərərçəkmiş şəxs Mərkəz Sadıqov 
qeyd edib ki, Ermənistan ordusunun qalıq-
ları və qeyri-qanuni erməni silahlı dəstələri 
tərəfindən atılan artilleriya mərmilərindən 
biri onun təxminən 7-8 metr yaxınlığına 
düşərək partlayıb və nəticədə çoxsaylı xə-
sarətlər alıb. 

=ərərçəkmiş şəxs Valeh İbrəhimov de-
yib ki, düşmən tərəfindən atılmış “Faqot” 
tankəleyhinə idarəolunan raketin yaxın-
lığında partlaması nəticəsində bədəninin 
müxtəlif nahiyələrindən qəlpə yaraları alıb.

Araz Usubov ifadəsində Xocavənd ra-
yon ərazisində düşmən tərəfindən atılmış 
mərminin partlaması nəticəsində ayaqla-
rından və boynundan çoxsaylı qəlpə xə-
sarətləri aldığını diqqətə çatdırıb.

=ərərçəkmiş Etibar Səfərov Kəlbəcər 
rayonunun ərazisində Ermənistan ordu-
sunun qalıqları və qeyri-qanuni erməni 
silahlı dəstələri tərəfindən atılan minaatan 
mərmisinin partlaması nəticəsində xəsarət 
aldığını söyləyib.

Orxan Kərəmli ifadəsində Ağdərə ra-
yonu ərazisindən atılan minaatan mərmisi-
nin yaxınlığına düşərək partlaması nəticə-
sində xəsarət aldığını deyib.

=ərərçəkmiş Vasif Yusupov Kəlbəcər 
rayonunda düşmən tərəfindən açılmış ar-
tilleriya atəşi nəticəsində yaralandığını 
bildirib.

Etibar Baxışov isə Ağdərə istiqamətin-
də Ermənistan ordusunun qalıqları və qey-
ri-qanuni erməni silahlı dəstələri tərəfin-
dən atılan mərminin partlaması nəticəsində 
qəlpə xəsarəti aldığını qeyd edib.

Bəhruz Nəzərov ifadəsində bildirib ki, 
=əngilan rayonunda düşmən tərəfindən 
atılmış mərminin partlaması nəticəsində 
yaralanıb.

Məhkəmə prosesində, həmçinin zərər-
çəkmiş şəxslərin barələrində keçirilmiş 
məhkəmə-tibbi ekspertizasının rəyləri elan 
edilib.

Məhkəmənin növbəti iclası iyulun 15-
nə təyin olunub.

XQ

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Müstəqilliyin ilk dövründə ölkə idarə- 
olunmaz vəziyyətdə idi. Ermənistanın ge-
nişlənən işğalçı siyasəti nəticəsində tor-
paqlarımız davamlı olaraq itirilirdi. 1��2-
ci ilin mayında Şuşa və Laçının, 1��3-cü 
ilin aprelində Kəlbəcərin işğalı nəticəsin-
də, demək olar ki, Dağlıq Qarabağ ilə Er-
mənistan arasında birbaşa əlaqə yarandı. 
Belə bir vəziyyətdə Azərbaycan xalqı öz 
nicatını ölkəmizdən ayrı düşmüş Naxçı-
vanda xilaskarlıq və milli dövlət qurucu-
luğunu uğurla gerçəkləşdirən ümummilli 
lider Heydər Əliyevi ölkədə hakimiyyətə  
dəvət etdi. Xalq öz xilasını və təminatlı 
gələcəyini yalnız dünya miqyaslı siyasət 
və dövlət xadimi Heydər Əliyevin dərin 
zəkasında və yenilməz iradəsində görürdü.

Məhz belə bir şəraitdə, 1��3-cü ildə 
xalqın tələbi ilə yenidən hakimiyyətə qa-
yıtmış ümummilli lider Heydər Əliyevin 
böyük xilaskarlıq missiyası sayəsində 
ölkəmizdə cərəyan edən təhlükəli proses-
lərin qarşısı alındı, ictimai-siyasi sabitlik 
təmin edildi və müasir dövlət quruculuğu 
üçün etibarlı zəmin yarandı. 

Ulu öndərin bilavasitə rəhbərliyi ilə ha-
zırlanmış və 1��5-ci il noyabrın 12-də qə-
bul olunmuş Azərbaycan Respublikasının 
ilk  Konstitusiyası ölkəmizdə genişmiqyas-
lı qanunvericilik və institusional islahatla-
rın əsasını təşkil etdi. Bu Konstitusiya döv-
lətimizin müstəqilliyinin, suverenliyinin 
və ərazi bütövlüyünün qorunması, hüquqi, 
dünyəvi dövlət quruculuğu, vətəndaşla-
rımızın layiqli həyat səviyyəsinin, dünya 
ölkələri ilə dostluq və əmin-amanlıq şəra-
itində əməkdaşlığın təmin edilməsi kimi 
ali niyyətlərin həyata keçirilməsi üçün mü-
hüm qanunvericilik bazası rolunu oynadı. 

Yeni Konstitusiyada dövlət hakimiyyət 
orqanlarının demokratik qaydada formalaş-
dırılması, insan şəxsiyyətinə və ləyaqətinə 
hörmət, insan hüquqlarının səmərəli müda-
fiəsi mexanizmlərinin mövcudluğu, siyasi 
sistemdə plüralizmə təminat verilməsi, 
ümumbəşəri dəyərlərə sadiqlik və digər 
dəyərlər öz əksini tapıb. glkənin Əsas Qa-
nununun milli dövlətçilik tarixində müstəs-
na əhəmiyyəti nəzərə alınaraq, Prezident  
Heydər Əliyevin 1 noyabr 1��6-cı il tarixli 
fərmanı ilə hər il noyabrın 12-sinin ölkə-
mizdə Konstitusiya Günü kimi qeyd edil-
məsi qərara alındı.

Ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən 
həyata keçirilən müdrik və uzaqgörən si-
yasət nəticəsində sonrakı dövrdə milli 
dövlətçilik ideyası sürətlə gerçəkləşdirildi, 
müstəqil Azərbaycan dövləti möhkəmlən-
dirildi. Dövlətimiz dahi liderinin rəhbərliyi 
ilə yeni yüksək inkişaf mərhələsinə qədəm 
qoydu. Dövlət və cəmiyyət həyatının bir 
çox sahələrini əhatə edən irimiqyaslı isla-
hatlar həyata keçirildi.

hmummilli lider Heydər Əliyev ölkə 
daxilində siyasi sabitliyin təmin edilməsi, 

sosial-iqtisadi quruculuq sahəsində prio-
ritetlərin müəyyənləşdirilməsi, kompleks 
xarakterli islahatların həyata keçirilməsinə 
əsas yaradan qanunvericilik bazasının ye-
nidən hazırlanması və digər bir sıra mühüm 
vəzifələrin öhdəsindən məharətlə gəldi. 

Ulu öndər yaxşı bilirdi ki, istənilən 
dövlətin mövcudluğu və inkişafı dövlət ha-
kimiyyətinin təşkilinə dair əsas konstitusi-

ya prinsiplərinin mövcudluğu ilə şərtlənir. 
Hüquqi dövlətin Konstitusiyası bu təməl 
prinsipləri müəyyən edərək insan hüquq-
ları və azadlıqlarının müdafiəsi, hakimiy-
yətlərin bölgüsü və digər bir sıra mühüm 
hüquqi başlanğıcları özündə ehtiva edir. 
Odur ki, böyük rəhbər xalqımıza  tövsiyə 
edirdi: “Hər bir şəxs Konstitusiyaya və qa-
nunlara əməl etməli, ondan irəli gələn döv-
lət və cəmiyyət qarşısında vəzifələrini la-
yiqincə yerinə yetirməli, ölkəmizdə gedən 
demokratik, hüquqi, dünyəvi dövlət quru-
culuğu prosesində yaxından iştirak etməli-
dir. Məqsədimiz xalqımızın mənəviyyatını 
qorumaq və zənginləşdirməkdir. Bizim 
Konstitusiyamız xalqın Konstitusiyasıdır. 
Hər bir vətəndaşın Konstitusiyasıdır�”.

Konstitusiyanın preambulasında Azər-
baycanın dövlət müstəqilliyinin, suveren-
liyinin və ərazi bütövlüyünün qorunması 
başlıca niyyətlərdən biri kimi bəyan edil-
mişdir. Lakin Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı təcavüzü nəticəsində torpaqlarımızın 
20 faizinin 30 ilə yaxın işğal altında qal-
ması Azərbaycan Respublikasının suveren 
hüquqlarının həmin ərazilərdə tətbiqinə 
imkan verməmişdir. Ermənistanın işğalçı-

lıq siyasətinə son qoyulması və ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünün, suverenliyinin bərpa 
edilməsi Azərbaycan xalqının milli ideya-
sının əsas məqsədlərindən birinə çevrilmiş, 
cəmiyyətimizin bütün resursları bu tale-
yüklü vəzifənin həllinə yönəldilmişdir. 

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənis-
tanın təxribatlarına cavab olaraq başlan-
mış Vətən müharibəsində tarixi qələbə 
və 2023-cü il sentyabrın 1�–20-də həyata 
keçirilmiş uğurlu antiterror tədbirləri nəti-
cəsində ölkəmizin ərazi bütövlüyü və su-

verenliyi tam bərpa edilmiş, Azərbaycan 
Konstitusiyasının hüquqi qüvvəsi işğalın 
aradan qaldırıldığı bütün ərazilərdə bərqə-
rar olmuşdur. 

Torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi 
və suverenliyimizin tam təmin olunması 
nəticəsində Əsas Qanunda ehtiva edilən 
Azərbaycan dövlətinin müstəqilliyini, su-
verenliyini və ərazi bütövlüyünü qorumaq 
niyyəti də tam reallaşıb. Konstitusiyanın 
11-ci maddəsinə əsasən, Azərbaycan Res-
publikasının ərazisi vahiddir, toxunulmaz-
dır və bölünməzdir. Azərbaycan Respubli-
kasının ərazisi özgəninkiləşdirilə bilməz. 
Dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin 
uzaqgörən və uğurlu siyasəti nəticəsində 
bu müddətdə təsbit edilən prinsiplər tam 
şəkildə təmin olunub.

Azərbaycanda hüquq sistemi, insan 
hüquqlarının təminatı və dövlət idarəet-
məsinin müasirləşdirilməsi sahəsində cid-
di nailiyyətlər əldə edilib. Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə bu nailiyyətlərin da-
vam etdirilməsi və konstitusiya prinsipləri-
nin dərinləşdirilməsi üçün ardıcıl islahatlar 
həyata keçirilib. glkəmizin sürətli inkişafı 
nəticəsində yeni dövrün tələblərinin yarat-

dığı zərurətlə əlaqədar 2002-ci il avqustun 
24-də referendum yolu ilə Konstitusiyanın 
24 maddəsində, 200�-cu il martın 18-də isə 
25 maddəyə əlavə və dəyişikliklər edilib. 
Bu dəyişikliklər Azərbaycan dövlətinin 
sosial-iqtisadi bazasının gücləndirilməsi, 
həmçinin vətəndaşların hüquq və azadlıq-
larına daha etibarlı təminat verilməsindən 
irəli gəlir.

Dövlət başçısı İlham Əliyevin təşəbbü-
sü ilə 2016-cı il sentyabrın 26-da keçiril-
miş referendumla Konstitusiyaya üçüncü 

dəfə əlavə və dəyişikliklər edilib. Konsti-
tusiyanın 2� maddəsinə edilən əlavə və də-
yişikliklər müxtəlif sahələri əhatə etməklə, 
ali dövlət, məhkəmə hakimiyyəti orqanla-
rının və bələdiyyələrin işinin təkmilləşdi-
rilməsinə, insan hüquq və azadlıqlarının 
daha səmərəli təmin edilməsinə yönəlib. 
Beləliklə, Əsas Qanunumuz daha da tək-
milləşdirilməklə yeni dövrün tələblərinə 
uyğunlaşdırılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
2024-cü il 1� sentyabr tarixli 2�4 nömrəli 
sərəncamına əsasən, sentyabrın 20-si Azər-
baycan Respublikasında Dövlət Suveren-
liyi Günü elan edilmişdir. Prezident İlham  
Əliyevin 2024-cü il 28 dekabr tarixli sərən-
camı ilə 2025-ci ilin ölkəmizdə “Kons-
titusiya və Suverenlik İli” elan olunması 
dövlətçilik tariximizin öyrənilməsi, eyni 
zamanda, postmüharibə dövründə yeni 
milli ideoloji prioritetlərin böyük əhəmiy-
yət kəsb etməsi, qüdrətli Azərbaycanın 
dünya ölkələri sırasında özünə layiqli yer 
tutması, müstəqilliyimizin dönməz və əbə-
di olmasında bir çox prinsiplərin həm tarixi 
əhəmiyyətini, həm də mahiyyətini daha da 
ön plana çıxarmaq baxımından əvəzsiz rol 
oynayır.

2025-ci ilin “Konstitusiya və Suveren-
lik İli” elan etməsi Azərbaycanın dövlətçi-
lik ənənələrini daha da möhkəmləndirmək, 
xalqın hüquq və azadlıqlarının təmin olun-
masına dair öhdəlikləri vurğulamaq məqsə-
di daşıyır. Bu qərar, həmçinin milli suveren-
liyimizin və hüquqi dəyərlərimizin təbliği 
baxımından tarixi bir addımdır. gtən dövr- 
də olduğu kimi, il ərzində həyata keçirilə-
cək genişmiqyaslı islahatlar da Azərbaycan 
xalqının hüquqi dövlət quruculuğu yolun-
da irəliləməsinə zəmin yaradacaq.

Müstəqil Azərbaycan Prokurorluğu-
nun hüquqi əsasları da məhz 1��5-ci ildə 
ümumxalq səsverməsi yolu ilə qəbul edil-
miş Konstitusiyada təsbit olunmuşdur. 
Ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan 
Prokurorluğunun formalaşmasında rolu 
əvəzedilməz olmuşdur. Məhz Ulu öndə-

rin təşəbbüsü ilə prokurorluq orqanlarının 
fəaliyyətini tənzimləyən norma Konstitu-
siyaya daxil edilməklə prokurorluq orqan-
larının dövlət təsisatları içərisində yeri 
müəyyənləşdirilib. 

Ulu öndərin tapşırıqlarına müvafiq 
olaraq 2002-ci ildə Konstitusiyaya edilmiş 
əlavə və dəyişikliklərə əsasən prokuror-
luq orqanlarına qanunvericilik təşəbbüsü 
hüququ verilmiş, məhz onun rəhbərlik et-
diyi dövrdə prokurorluğun beynəlxalq və 
milli standartları özündə əks etdirən bir 
qurum kimi formalaşması üçün bir sıra 
qanunvericilik aktları qəbul edilmişdir. 
Qəbul edilmiş qanunvericilik aktlarında 
prokurorluq orqanlarının əsas fəaliyyət is-
tiqaməti və prinsipləri ətraflı şəkildə təsbit 
edilmişdir.

Dövlət müstəqilliyimizin qorunub sax-
lanılmasında və daha da möhkəmləndiril-
məsində digər dövlət orqanları ilə yanaşı, 
prokurorluğun da xüsusi rolu olmuşdur. 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin dövlət 
təsisatı və SSRİ Prokurorluğunun tərkib 
hissəsi kimi uzunmüddətli və mürəkkəb 
bir inkişaf yolu keçən Azərbaycanın milli 
prokurorluq orqanları yalnız ölkəmiz öz 
dövlət müstəqilliyini qazandıqdan son-
ra ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin 
hakimiyyətə gəlməsi ilə həyata keçirilən 
möhtəşəm və hərtərəfli islahatlar nəticə-
sində tamamilə yenidən qurulmuş, normal 
fəaliyyəti üçün mütərəqqi normativ-hüquqi 
bazası, demokratik məzmunlu fəaliyyət 
prinsipləri və iş metodları olan sivil təsisa-
ta çevrilmişdir.

2025-ci ilin �Konstitusiya və Suveren-
lik İli� elan edilməsi həm də hüquqi isla-
hatların daha sistemli həyata keçirilməsi 
və vətəndaşların hüquqi biliklərinin artırıl-
ması məqsədi daşıyır. Bu təşəbbüs hüquqi 
təhsil və maarifləndirməni gücləndirmək-
lə vətəndaşların konstitusiya hüquqları 
ilə bağlı məlumatlılığını artırır. Hüquqi 
maarifləndirmə cəmiyyətin hüquqi şüuru-
nun formalaşmasında mühüm rol oynayır. 
Konstitusiya dəyərlərinin təbliği hüquq 
dövlətinin inkişafı baxımından xüsusi əhə-
miyyət kəsb edir.

�Konstitusiya və Suverenlik İli� çər-
çivəsində keçirilən tədbirlər hüquqi bilik-
lərin genişlənməsinə və qanunun aliliyi-
nin möhkəmləndirilməsinə xidmət edir. 
�Konstitusiya və Suverenlik İli�nin elan 
edilməsi gələcək hüquqi islahatların plan-
laşdırılması və həyata keçirilməsi üçün 
mühüm zəmin yaradır. Dövlət suverenli-
yinin qorunması və hüquq sisteminin mo-
dernləşdirilməsi Azərbaycan dövlətinin in-
kişaf strategiyasının əsas istiqamətlərindən 
biri olaraq qalmalıdır. 

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
suveren və bütöv Azərbaycanı yeni dövr-
də inkişafının mühüm mərhələsi gözləyir. 
Dövlətimiz və xalqımız tarixi nailiyyətlərə 
imza atmaqda davam edəcək.

G ü n e l  B AYR AMO V A,
%DNÕ úəhəUi Ni]DPi UD\RQ SURNuURUuQuQ
b|\�N N|PəNoiVi� ,, GəUəFəOi h�TuTú�QDV

Konstitusiya və Suverenlik İli ±2025

Müstəqilliyin bərpası və suverenliyin 
təmin edilməsi tarixi uğurdur




